СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18.03.2016 № 04
п. Заводской

О внесении изменений в решение Совета
Заводского сельского поселения от 28.04.2012 № 11

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, рассмотрев протест Прокуратуры Парабельского
района на решение Совета Заводского сельского поселения от 28.04.2012 № 11 «Об утверждении
Правил благоустройства и озеленения территории Заводского сельского поселения Парабельского
района Томской области»,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и озеленения территории Заводского сельского поселения
Парабельского района Томской области, утвержденные решением Совета Заводского сельского
поселения от 28.04.2012 № 11 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории
Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области» (далее – Правила)
следующие изменения:

1.1. Подп. 2 п. 28 Правил изложить в следующей редакции:

«2) транспортировка отходов производится на основании договоров, заключенных с лицами,
осуществляющими деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, в соответствии с нормативами
образования отходов и лимитами на их размещение, на полигоны захоронения.»;

1.2. Подп. 8, 9 п. 59 Правил изложить в следующей редакции:

«8) заключение договоров с лицами, имеющими лицензию на осуществление деятельности
по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I -
IV классов опасности, либо приобретение талонов в целях самостоятельной транспортировки
отходов на полигоны захоронения;

9) представление по требованию уполномоченных лиц Администрации Заводское сельское
поселение документа, подтверждающего оплату за прошедший год работ по транспортированию
отходов лицами, имеющими лицензию на осуществление деятельности по сбору,
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов

опасности, либо документ, подтверждающий самостоятельное транспортирование отходов на
полигоны захоронения.»;

1.3. Абз. 2 п. 64 Правил изложить в следующей редакции:

«Крупногабаритные твердые бытовые отходы подлежат вывозу собственниками помещений
и нанимателями жилых помещений в многоквартирном доме на полигоны захоронения
самостоятельно либо на основании договора, заключенного с лицом, имеющим лицензию на
осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета Заводского сельского
поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию
Совета Заводского сельского поселения.

Глава поселения Е.В. Кузнецов